― 1 ―

淮南市法治宣传教育工作领导小组办公室
淮法宣办〔2020〕7 号

关于开展 2020 年淮南市国家工作人员

“一月一法”学法工作的通知

各县区、市直各单位：

为全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，

深入学习贯彻习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略，

紧紧围绕党委政府中心工作开展法治宣传教育，落实淮南市国家

工作人员学法用法各项制度，大力推动国家工作人员带头尊法学

法守法用法，现将 2020 年“一月一法”学法工作有关事宜通知

如下：

一、学习形式

淮南市国家工作人员“一月一法”学习情况纳入年度法治宣

传教育工作重点考评事项。市直各单位、各县区可通过邀请市“七

― 2 ―

五”普法讲师团授课形式，对“一月一法”学法内容进行学习，

授课情况须报市法宣办备案，列入法宣日常考核项目。通过普法

讲师授课和自学等方式每月精学一法，大力推动国家工作人员带

头学法,增强依法办事能力，提高法治思维和法治素养。

二、学习内容

市司法局负责组织“七五”普法讲师团成员编写学法讲义，

委托安徽长江法治文化研究所编辑、整理、印制学法手册。学习

内容以《学法手册》中法律为主。

三、考评方式

市法宣办将以抽查、年度学法测试和第三方评估等方式对国

家工作人员“一月一法”学习情况进行考评。于 10 月份、12 月

份开展领导干部法律知识统考、抽考，以《学法手册》中所学法

律为考试要点（闭卷考试）。确保学习效果，做到经常抓、抓经

常、抓出成效。

四、有关要求

（一）确定专人负责。各县区法宣办负责本行政区域内的国

家工作人员“一月一法”学法工作；市直各单位确定具体科室、

人员负责本单位“一月一法”学法工作。

（二）填报统计表。请各县区、市直各单位于 4 月 20 日（星

期一）前，根据本地本单位在编国家工作人员数量填写订购数量

统计表（见附件 1、2）汇总报送至邮箱（dingyue2014@126.com），

预定学法手册（根据预定数量确定印制总数，逾期不再接受订购），

― 3 ―

由安徽长江法治文化研究所开具电子发票。

（三）领取及发放手册。各县区由县区法宣办负责本行政区

域内学法手册预定及发放工作；各县区、市直各单位于 5 月初(具

体时间另行通知)，到市司法局二楼 201 室（研究所淮南基地）

领取《学法手册》。（所有人员学法手册由各单位订购，手册讲义

编写费用由市司法局承担，手册印制成本价 13 元/本，由订购单

位承担）。

市法宣办联系人：梁兴

联系电话：2795015

安徽长江法治文化研究所联系人：孔姗姗

联系电话：2795090   15056095673

电子邮箱：dingyue2014@126.com

附件：1、各县区订购《淮南市“一月一法”学法手册》统

计表

2、市直单位订购《淮南市“一月一法”学法手册》

统计表

淮南市法宣教育工作领导小组办公室

2020 年 4 月 13 日

― 4 ―

附件 1

各县区订购《淮南市“一月一法”学法手册》

统计表

序

号
县区名称 联系人 联系电话

订购数量（单

位在编公职

人员总数）

备注

― 5 ―

附件 2

市直单位订购《淮南市“一月一法”学法手册》

统计表

序

号
单位名称 联系人 联系电话

订购数量（单

位在编公职

人员总数）

单位统一信用代码

（开发票用）